Fwd: ESCLARECIMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220018 - CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÃO LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS (LGPD)

De: Camilla Silva Nascimento

sex, 07 de out de 2022 15:56

<camilla.silva@defensoria.ce.def.br>

Assunto: Fwd: ESCLARECIMENTOS PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 20220018 - CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÃO LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS

(LGPD)

Para: Regiane Maximo <rmaximo@leadcomm.com.br>

Cc: licitacao@defensoria.ce.def.br

As imagens externas não são exibidas. Exibir as imagens abaixo

Boa tarde,

encaminhamos as respectivas respostas aos questionamentos apresentados pela empresa.

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitações

De: "Aquisições de TI" <aquisicoes.ti@defensoria.ce.def.br>

Para: "Camilla Silva Nascimento" <camilla.silva@defensoria.ce.def.br>

Cc: "Elienai Amaro de Souza" <elienai.amaro@defensoria.ce.def.br>, "Edilson Lopes Cabral" <edilson.cabral@defensoria.ce.def.br>, "licitacao"

<licitacao@defensoria.ce.def.br>

Enviadas: Sexta-feira, 7 de outubro de 2022 15:36:57

Assunto: Re: ESCLARECIMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220018 - CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÃO LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS (LGPD)

Prezada.

Boa tarde, segue as devidas respostas ao pedido de esclarecimento:

Em relação ao item 7.2 – "Quanto ao recebimento" – Está correto o entendimento que o Termo de Recebimento Definitivo do Serviço será emitido pelo órgão em até 05 dias após o encerramento de cada etapa do projeto?

Sim esta correto

Em relação ao item 10 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA, referente aos subitens 10.11 e 10.12, entendemos que eles são aplicáveis a serviços de suporte técnico e não a serviços de consultoria. Está correto nosso entendimento que eles não se aplicam ao objeto deste certame?

Sim esta correto

Cordialmente,

Área de Aquisições de TI / Defensoria Pública Geral do Estado do Ceará Edilson Lopes Cabral / Analista de Aquisições de TI <u>aquisições.ti@defensoria.ce.def.br</u> +55 85 - 3194-5056

De: "Camilla Silva Nascimento" <camilla.silva@defensoria.ce.def.br>

Para: "Aquisições de TI" <aquisicoes.ti@defensoria.ce.def.br>, "Elienai Amaro de Souza" <elienai.amaro@defensoria.ce.def.br>, "Edilson Lopes Cabral"

<edilson.cabral@defensoria.ce.def.br>

Cc: licitacao@defensoria.ce.def.br

Enviadas: Sexta-feira, 7 de outubro de 2022 14:15:31

Assunto: Fwd: ESCLARECIMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220018 - CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÃO LEI GERAL DE PROTEÇÃO

DE DADOS PESSOAIS (LGPD)

Boa tarde,

encaminhamos novo pedido de esclarecimento para a devida apreciação do setor técnico competente.

Ressaltamos que o prazo máximo para resposta do pedido de esclarecimento é às 17 horas do dia 11 de outubro de 2022.

Atenciosamente, Camilla SIlva Nascimento Comissão Permanente de Licitações

De: "Regiane Maximo" <rmaximo@leadcomm.com.br>

Para: "licitacao" < licitacao@defensoria.ce.def.br>

Cc: "Simone Silva" <ssilva@leadcomm.com.br>, "Vinicius Capozzoli"

<vcapozzoli@leadcomm.com.br>, "Marcos Freitas" <mfreitas@leadcomm.com.br>

Enviadas: Sexta-feira, 7 de outubro de 2022 11:17:26

Assunto: ESCLARECIMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220018 -

CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÃO LEI GERAL DE PROTEÇÃO

DE DADOS PESSOAIS (LGPD)

Prezados(as),

Vimos respeitosamente solicitar esclarecimento sobre o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220018- CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÃO LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS (LGPD) conforme abaixo.

1. Em relação ao item 11.6.2 referente à qualificação técnica, está correto o entendimento que os atestados poderão ser assinados digitalmente em substituição ao reconhecimento de firma?

RESPOSTA: Sim. o entendimento está correto.

2. Em relação ao item 7.2 – "Quanto ao recebimento" – Está correto o entendimento que o Termo de Recebimento Definitivo do Serviço será emitido pelo órgão em até 05 dias após o encerramento de cada etapa do projeto?

3. Em relação ao item 10 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA, referente aos subitens 10.11 e 10.12, entendemos que eles são aplicáveis a serviços de suporte técnico e não a serviços de consultoria. Está correto nosso entendimento que eles não se aplicam ao objeto deste certame?

Pedimos a gentileza de acusar o recebimento deste e-mail.

Ficamos à disposição.

Atenciosamente,

Regiane Maximo

Sales & Renewal Operations Analyst

+55 (11) 5505-0505+55 (11) 94493-2409

LE	Α	D(CC	M	M	Lo	αα
	-/ \	_	$\overline{}$				ч٠